

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA_BZ - Sanierung Bettenzentrale (652_)

LV 03 3530 Estricharbeiten ALT

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		WM-Bodente... Nr.002	Singhammer... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzp... System
LV 03 3530 Estricharbeiten ALT			<u>14.365,32</u>	<u>31.295,00</u>	22.830,16	14.365,32	20.922,00
01 Titel Vorbereitung / Sonstige Leistungen			<u>3.008,00</u>	<u>8.750,00</u>	5.879,00	3.008,00	4.909,00
01.1 Untergrund reinigen	225 m2	EP GP	<u>0,10</u> <u>22,50</u>	<u>1,50</u> <u>337,50</u>	0,80 180,00	0,10 22,50	0 112,50
01.2 Nivellement Rohboden geschossweise	225 m2	EP GP	<u>0,50</u> <u>112,50</u>	<u>1,00</u> <u>225,00</u>	0,75 168,75	0,50 112,50	0 135,00
01.3 Qualitätssicherung und Dokumentation	1 psch	EP GP	<u>120,00</u> <u>120,00</u>	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	160,00 160,00	120,00 120,00	150,00 150,00
01.4 Grundierung, Dispersionsvorstrich	225 m2	EP GP	<u>2,50</u> <u>562,50</u>	<u>5,50</u> <u>1.237,50</u>	4,00 900,00	2,50 562,50	2 648,00
01.5 Glätt- und Nivelliermasse, bis 3 mm	175 m2	EP GP	<u>6,00</u> <u>1.050,00</u>	<u>8,00</u> <u>1.400,00</u>	7,00 1.225,00	6,00 1.050,00	9 1.610,00
01.6 Glätt- und Nivelliermasse, über 3 mm bis 5 mm	50 m2	EP GP	<u>7,00</u> <u>350,00</u>	<u>12,50</u> <u>625,00</u>	9,75 487,50	7,00 350,00	11 578,00
01.7 Glätt- und Nivelliermasse, auf Dampfsperre, über 3 m...	24 m2	EP GP	<u>7,00</u> <u>168,00</u>	<u>12,50</u> <u>300,00</u>	9,75 234,00	7,00 168,00	11 276,00
01.8 Zusätzliche Anfahrt, vorgezogene/nachträgliche Arbeiten	8 St	EP GP	<u>50,00</u> <u>400,00</u>	<u>500,00</u> <u>4.000,00</u>	275,00 2.200,00	50,00 400,00	150,00 1.200,00
01.9 Einmessen und Abstellen von Estrichkanten, Trennfugen	40 m	EP GP	<u>0,50</u> <u>20,00</u>	<u>5,00</u> <u>200,00</u>	2,75 110,00	0,50 20,00	1 68,00
01.10 Abstellwinkel Arbeitsabschnitte alle Geschosse	45 m	EP GP	<u>4,50</u> <u>202,50</u>	<u>5,00</u> <u>225,00</u>	4,75 213,75	4,50 202,50	3 135,00
02 Titel Abdichtungs- und Dämmarbeiten			<u>4.584,40</u>	<u>10.035,00</u>	7.309,70	4.584,40	6.409,00
02.1 Untergrundvorbereitung, Abdichtungsbahn	225 m2	EP GP	<u>0,10</u> <u>22,50</u>	<u>2,50</u> <u>562,50</u>	1,30 292,50	0,10 22,50	2 562,50
02.2 Dampfsperrbahn horizontal, W 1.1-E, W 1.2-E	225 m2	EP GP	<u>6,80</u> <u>1.530,00</u>	<u>10,00</u> <u>2.250,00</u>	8,40 1.890,00	6,80 1.530,00	11 2.587,50
02.3 Dampfsperre, Hochzug bis 200mm	70 m	EP GP	<u>1,36</u> <u>95,20</u>	<u>2,00</u> <u>140,00</u>	1,68 117,60	1,36 95,20	4 322,00
02.4 Dampfsperre, Anschluss Stützen, eckig, B bis 50 cm	4 St	EP GP	<u>2,80</u> <u>11,20</u>	<u>10,00</u> <u>40,00</u>	6,40 25,60	2,80 11,20	23 92,00
02.5 Dampfsperre, Anarbeitung Bodenablaufkörper	5 St	EP GP	<u>2,80</u> <u>14,00</u>	<u>50,00</u> <u>250,00</u>	26,40 132,00	2,80 14,00	92 460,00
02.6 Dampfsperre, Durchdringungen, rund, DN50-DN150	2 St	EP GP	<u>2,80</u> <u>5,60</u>	<u>20,00</u> <u>40,00</u>	11,40 22,80	2,80 5,60	28 56,00
02.7 Dampfsperre, Durchdringungen, rund, > DN150-DN250	2 St	EP GP	<u>2,80</u> <u>5,60</u>	<u>20,00</u> <u>40,00</u>	11,40 22,80	2,80 5,60	35 70,00
02.8 Dampfsperre, Durchdringungen, rund, bis DN50	2 St	EP GP	<u>2,80</u> <u>5,60</u>	<u>20,00</u> <u>40,00</u>	11,40 22,80	2,80 5,60	13 27,00
02.9 Zulage Dampfsperre, Kleinflächen < 5,0 m2	15 m2	EP GP	<u>0,10</u> <u>1,50</u>	<u>5,00</u> <u>75,00</u>	2,55 38,25	0,10 1,50	5 86,00
02.10 Zulage für Eckausbildungen	30 St	EP GP	<u>2,80</u> <u>84,00</u>	<u>2,00</u> <u>60,00</u>	2,40 72,00	2,00 60,00	3 103,00
02.11 Zulage Dampfsperre streifenförmig vorab	8 m2	EP GP	<u>7,60</u> <u>60,80</u>	<u>20,00</u> <u>160,00</u>	13,80 110,40	7,60 60,80	15 120,00
02.12 Trittschalldämmung EPS, 0,035 W/m*K, 100 mm, 5,0...	225 m2	EP GP	<u>11,50</u> <u>2.587,50</u>	<u>25,00</u> <u>5.625,00</u>	18,25 4.106,25	11,50 2.587,50	5 1.178,00
02.13 Zulage schräger Zuschnitt Dämmebene, 1- und 2-lagig	30 m	EP GP	<u>0,05</u> <u>1,50</u>	<u>2,00</u> <u>60,00</u>	1,03 30,90	0,05 1,50	8 258,00
02.14 Zulage Anpassung der Dämmebene an Rechteck-Stü...	4 St	EP GP	<u>0,05</u> <u>0,20</u>	<u>5,00</u> <u>20,00</u>	2,53 10,12	0,05 0,20	13 52,00
02.15 Zulage Anpassung der Dämmebene an Bodenabläufe	4 St	EP GP	<u>0,05</u> <u>0,20</u>	<u>5,00</u> <u>20,00</u>	2,53 10,12	0,05 0,20	15 60,00
02.16 Zulage Anpassung Dämmung, Installationsleitungen	5 m	EP GP	<u>0,05</u> <u>0,25</u>	<u>2,00</u> <u>10,00</u>	1,03 5,15	0,05 0,25	7 36,00
02.17 Zulage Anpassung Dämmung, Befestigungspunkte	10 St	EP GP	<u>0,05</u> <u>0,50</u>	<u>2,00</u> <u>20,00</u>	1,03 10,30	0,05 0,50	5 57,00

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA_BZ - Sanierung Bettenzentrale (652_)

LV 03 3530 Estricharbeiten ALT

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		WM-Bodente... Nr.002	Singhammer... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpr System
02.18 Zulage Hohlraumverfüllung	5 m	EP GP	0,05 0,25	5,00 25,00	2,53 12,65	0,05 0,25	9 46
02.19 Trennlage 2x 0,2 mm PE-Folie	225 m2	EP GP	0,50 112,50	2,50 562,50	1,50 337,50	0,50 112,50	0 180
02.20 Randdämmstreifen 150 - 170 mm	70 m	EP GP	0,65 45,50	0,50 35,00	0,58 40,60	0,50 35,00	0 49
03 Titel Zementestriche			5.889,00	10.055,00	7.972,00	5.889,00	8.146,00
03.1 Estrich schwimmend, CT-C35-F5-S85, 5,0 kN/m2	225 m2	EP GP	20,20 4.545,00	31,00 6.975,00	25,60 5.760,00	20,20 4.545,00	24 5.490
03.2 Mehrpreis Mehrstärke CT-C35-F5, pro 5 mm	25 m2	EP GP	0,90 22,50	1,00 25,00	0,95 23,75	0,90 22,50	1 30
03.3 Minderpreis Minderstärke CT-C35-F5, pro 5 mm	25 m2	EP GP	0,90 22,50	1,00 25,00	0,95 23,75	0,90 22,50	-1 -30
03.4 Zulage schw. Estrich CT-C35-F5, Aussparung bis 1,0 m²	5 St	EP GP	12,00 60,00	50,00 250,00	31,00 155,00	12,00 60,00	36 180
03.5 Zulage schw. Estrich CT-C35-F5, Aussparung bis 3,5 m²	2 St	EP GP	42,00 84,00	40,00 80,00	41,00 82,00	40,00 80,00	72 144
03.6 Zuschlagmittel mittelschnellen Estrich, Belegreife 14-1...	210 m2	EP GP	4,80 1.008,00	10,00 2.100,00	7,40 1.554,00	4,80 1.008,00	9 1.995
03.7 Zuschlagmittel Schnellestrich, begehrbar 24 Stunden	15 m2	EP GP	9,80 147,00	40,00 600,00	24,90 373,50	9,80 147,00	22 337
04 Titel Einbauteile, Profile, Fugen			383,92	1.690,00	1.036,96	383,92	700,00
04.1 Bewegungsfugen, Profil, Türen, 10 mm	5 m	EP GP	6,20 31,00	20,00 100,00	13,10 65,50	6,20 31,00	5 28
04.2 Bewegungsfugen, Profil, raumseitig, 10 mm	12 m	EP GP	6,20 74,40	20,00 240,00	13,10 157,20	6,20 74,40	8 96
04.3 Schein- und Arbeitsfugen, Herstellen und Schließen	30 m	EP GP	3,50 105,00	18,00 540,00	10,75 322,50	3,50 105,00	16 495
04.4 Aussparung Bodeneinlauf herstellen u. schließen,	1 St	EP GP	20,00 20,00	50,00 50,00	35,00 35,00	20,00 20,00	20 20
04.5 bauseitige Aussparung anarbeiten und schließen, bis 0...	2 m2	EP GP	20,20 40,40	100,00 200,00	60,10 120,20	20,20 40,40	4 8
04.6 bauseitige Aussparung anarbeiten und schließen, > 0,...	2 m2	EP GP	20,20 40,40	100,00 200,00	60,10 120,20	20,20 40,40	4 8
04.7 bauseitige Aussparung Edelstahlwanne anarbeiten un...	3,6 m2	EP GP	20,20 72,72	100,00 360,00	60,10 216,36	20,20 72,72	10 36
05 Titel Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokum...			500,00	765,00	632,50	500,00	760,00
05.01 Untertitel Arbeiten im Stundenlohn			500,00	565,00	532,50	500,00	510,00
05.01.1 Facharbeiter Estricharbeiten	5 h	EP GP	52,00 260,00	58,00 290,00	55,00 275,00	52,00 260,00	55 275
05.01.2 Helfer Estricharbeiten	5 h	EP GP	48,00 240,00	55,00 275,00	51,50 257,50	48,00 240,00	47 235
05.02 Untertitel Baubestandsdokumentation			-	200,00	200,00	200,00	250,00
05.02.1 Leistungen für Baubestandsdokumentation	1 psch	EP GP	0,00 -	200,00 200,00	100,00 100,00	200,00 200,00	250 250

<u>Bestpreis</u>	<i>Höchstpreis</i>	! Fehler	<i>? Ausreißer</i>
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA_BZ - Sanierung Bettenzentrale (652_)
LV 03 3530 Estricharbeiten ALT

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	WM-Bodente... Nr.002	Singhammer... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
Gesamtsumme	LV 03 3530 Estricharbeiten ALT	14.365,32	31.295,00	22.830,16	14.365,32	20.922,23	-
	Nachlass auf Einzelleistung(en)						
	Nachlass auf LV						
	Nachlass auf LV in Prozent						
	Gesamt, Netto	14.365,32	31.295,00	22.830,16	14.365,32	20.922,23	-
	MwSt. (19,0 %)	2.729,41	5.946,05	4.337,73	2.729,41	3.975,22	-
	Gesamt, Brutto	17.094,73	37.241,05	27.167,89	17.094,73	24.897,45	=
	... % im Vergleich	100,0 %	217,9 %	158,9 %	100,0 %	145,6 %	-
	(Skontobetrag)						
	(Skonto in %)						
	(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)	(17.094,73)	(37.241,05)	(27.167,89)	(17.094,73)	(24.897,45)	-
		Bestpreis	Höchstpreis		Vergleich		